
                          Uchwała  Nr XII/ 75  /2011
RADY GMINY  LUBISZYN
z dnia 9 listopada 2011 roku

w sprawie zaopiniowania projektu zarządzenia Regionalnego Dyrektora 
                   Ochrony Środowiska w Gorzowie Wlkp. 

Na podstawie art.18 ust.2 pkt.15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym 
(tekst jednolity Dz.U. z 2001r. Nr 142, poz. 1591 ze zmianami),  w związku z art.19 ust.2 
pkt.1 ustawy z dnia 16 kwietnia  2004 roku o ochronie przyrody (Dz.U. z 2009r. Nr 151, 
poz.1220 ze zm.)  uchwala się, co następuje:

§  1. Opiniuje  się  projekt  zarządzenia  Regionalnego  Dyrektora  Ochrony  Środowiska  w 
Gorzowie  Wlkp.   w  sprawie  ustanowienia  planu  ochrony  rezerwatu  przyrody  „Bagno 
Chłopiny”  stanowiący załącznik do niniejszej uchwały w następujący sposób:
-  pozytywnie   od § 1 do 8,  §  9 pkt  1  i  2  oraz  § 10,  natomiast   §  9  pkt  3  opiniuje  się  
negatywnie. 

§ 2 . Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Lubiszyn.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.



U z a s a d n i e n i e 
do uchwały Rady Gminy Lubiszyn z dn.09.11.2011r.

w sprawie zaopiniowania projektu zarządzenia Regionalnego Dyrektora
Ochrony Środowiska w Gorzowie Wlkp.

Rezerwat przyrody „Bagno Chłopiny”   ustanowiony został Zarządzeniem Ministra Leśnictwa 
z dnia 10 maja 1963r. Nr 83,  (M.P. Nr 49 z 1963 poz. 250), rozporządzeniem Wojewody 
Lubuskiego nr 8 z dnia 25 lipca 2000r. w sprawie uznania za rezerwat przyrody.
Podstawą merytoryczną działań ochronnych  w rezerwacie jest wieloletni plan uwzględniony 
w programie ochrony przyrody dla Nadleśnictwa Różańsko.
W planie określone są działania ochronne  polegające na zachowaniu chronionych gatunków 
roślin i zwierząt, zachowaniu zbiorowisk roślinnych, przywróceniu i zachowaniu naturalnych 
procesów  przyrodniczych,  zachowaniu  przedmiotów  ochrony  obszaru  Natura  2000, 
monitoring środowiska przyrodniczego.
Plan ochrony sporządzony jest zgodnie z art.18 i 20 ww. ustawy.
Zgodnie z art.19 ust.2 pkt.1 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 roku o ochronie przyrody projekt 
planu ochrony rezerwatu przyrody wymaga zaopiniowania przez właściwą radę gminy.
W  związku  z  powyższym,  uważa  się  za  stosowne  zaopiniowanie  projektu  zarządzenia 
Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska w Gorzowie Wlkp. w sprawie ustanowienia 
planu ochrony rezerwatu przyrody „Bagno Chłopiny”,   gdyż stwarza to szanse skutecznej 
ochrony rezerwatu.  
Negatywna opinia § 9 pkt 3 uzasadniona jest tym, że wprowadzony zakaz przekształcania 
okolicznych łąk w grunty orne i uprawy leśne, pozbawi okolicznych rolników  skorzystania  z 
takiej możliwości.
 


